L . MATTEI CERESOLI 

I . 

1136. luglio, ind. X I V . 
Pietro Russo di Marsico dona al chierico Ubo custode della 

chiesa di S. Pietro di Tramutola quanto possiede di terre nel luogo 
Tramutola, riservandosene l'uso durante la vita. 

Archivio di Cava, arca X X I I I , n. 120. 
Originale, scrittura beneventana, rozza (n. 178 X 270). Inedita. 

t In nomine domini nostri lesu Christi. Anno incarnationis 
eiusdem millesimo centesimo tricesimo sexto, mense iulio, quarta
decima indictione. Ego Petro Russo filius Urso de civitate Marsici 
clarefacio quoniam presentia nobiliorum hominum subscriptorum 
testium bona mea voluntate optali ac per fustem tradidi in manibus 
domno Ubo clerico, qui est custos hecclesia beati Petri apostoli de 
Tramutala recipiente cum eo abbocato suo Rao milite, qui dicitur 
Ienco, scilicet cuntum quantum habui at Tramutala predicta de 
terris et castaneis et de nucibus et de omnibus aliis, ut habeat et 
possideat illos et suos posteros cum transitis et exitis et cum omnia 
intra se habentibus et possidentibus sine contrarietate mea meorumque 
heredum et Deus et Dominus noster habeat remedium anime mee 
meorumque defunturum parentum. Ita sane, ut habeam ego pre-
dictis terris et castaneis et nucibus supradictis usque dum vibus 

fuero et refudiem, et post obitum mei omnibus supradictis ad pre 
dictam ecclesiam et ad rectorem eius remaneat : et guadian ei dedi 
recipiente cum eo advocato' suo predicto et mediatores eis posui 
Rico Alio Maginolfo et Urso Alio Preda, ut iam nec ego, nec mei 
heredes non queramus aliquilando tempore, ut predicta offertio 
disrumpta aut retroata sit, neque ad predicto domno Ubo, neque 
ad suos posteriores ; et si hec omnia supradicta adimplere nolueri-
rimus ut prelegitur vel percausati cum eis exinde venerimus, aut 
si defendere noluerimus de onnibus hominibus, quam a pars mor-
gicabe mee uxoris, obligo me et meos heredes dare eis vel suis suc-
cessoribus solidos viginti auri et in publico similiter per inviti ta-
ceamus distriate ipsos mediatores, qui licentia tribuerint, pin-
gensari se et illorum heredes per omnia pingera illorum legitima et 
inlegitima sine calumnia et appellatane, donec que prelegitur inviti 
impleamus : et hunc brebe offertionis scripsit Rainaldus notarius, 
qui interfuisse se confìtetur, mense et indictione prelatis. 

t Ego Riccardus iudex. 
t Ego G-ulielmus iudex fllius Urso iudicis. 

I I . 

1136, agosto, X I V Indizione. 
Rico di Maginolfo rinunzia a favore del clerico Ubo, perfino che 

sarà custode della chiesa di S. Pietro di Tramutola, ai dritti che ha 
sui beni di detta chiesa. 

Originale, scrittura beneventana, rozza (mm. 175 x 300). Inedita. 

Archivio di Cava, Arca X X I V , n. 4. 

t In nomine Domini nostri Iesu Christi. Anno incarnationis 
eius millesimo centesimo tricesimo sexto, mense agusto, indictione 
quartadecima. Rico fìlius Maginolfi de civitate Marsici clarefacio 
quoniam presentia nobilium hominum subscriptorum testium. bona 
mea voluntate optuli ac per fustem tradidi in manibus domno Ubo 
clerico, qui est custos hecclesie beati Petri Apostoli que sita est 
in locum ubi Tramutula vocatur recipiente cum eo advocato suo 
Rao milite, qui dicitur Ienco, scilicet quantum mihi pertinuit de 
hecclesia predicta cum quantum mihi pertinuit de medietate de 
castanietum et quantum mihi pertinuit de terris et de nucibus et 
de aliis pomis sicut aqua de Besentino exiit et descendit usque in 
ballone sicco et vadit recta linea usque in capite monacello, de illa 
parte finibus predictis omni tempore in sua potestate sint suorumque 
subcessorum ad dominandum et ordinandum ad onorem Dei et 
predicte hecclesie et anime sue salbationem, ut Deus et Dominus 
noster habeat remedium anime mee meorumque defunctorum 

parentum et ad finem obitus sui predicta hecclesia cum predicti» 
rebus mecum et cum aliismeis consortibus ordinet, et si non possumus 
habere hominem qui ibidem fiat, in mea potestate et de meis con
sortibus remaneat predicta hecclesia cum predictis rebus mee, quam 
et de aliis sorti bus, et si ego vel de meis heredibus monachus esse 
voluerit, sine premio a nobis dato in fraternitatem recipiat, et si 
predicto domno Ubo dimiserit predictam hecclesiam et noluerit 
esse hibi, similiter mihi et ad meos consortes remaneat. Insuper 
guadiam ei dedi, recipiente cum eo predicto abbocato suo, et media-
torem posui Urso Alio Freda, ut iam nec ego, nec mei heredes non 
queramus aliquando tempore, ut predictam meam offertionem dis-
rupta aut retroata sit neque ad predicto domno Ubo neque ad suos 
supcessores : et si hec omnia superius dieta disrumpere aut adim-
plere noluerimus, ut prelegitur, vel percausati cum eis exinde vene-
rimus, aut si defendere noluerimus, obligo me et meos heredes dare 
eis vel suis successoribus solidos viginti auri et in puplico similiter 
et perinviti taceamus districte ipso mediatore, qui licentiam tribuit 
pingensari se- et suos heredes per omnia pingera illorum legitima et 
inlegitima, sine calumnia et appellatione donec que prelegitur inviti 
impleamus : et hunc brebem offertionis scripsit Eaynaldus notarius 
qui interfuisse confltetur, mense et indictione prelati», 

t Ego Gulielmus iudex fìlius Urso iudicis. 

I I I . 

1136, agosto, X I V indizione. 
Giovanni Guerra, Eainaldo di Orso, Giaquinto Guaracco prete, 

Giovanni Zito, Pietro di Alfano prete ed altri cinque danno al chie
rico Ubo, custode della chiesa di S. Pietro di Tramutola, metà dei 
loro beni goduti da essi in comune. 

Originale, scrittura beneventana rozza (mm. 170 X 375). Inedita. 

Archivio di Cava, Arca X X I V , n. 5. 

t In nomine Domini nostri Iesu Christi. Anno incarnationis 
eius millesimo centesimo tricesimo sexto, mense agusto, indictione 
quartadecima. Nos denique Iohanne Guerra Alio Urso, et Eaynaldus 
Alio Urso et Iaquinto presbiter de Guaracco et Iohanne Zito de la-
cobo Bisantio, et Petro presbiter de Alfano et Urso de Freda et Eico 
Alio DalAo et Urso Alio Ferro et Iohanne Eiliatorta, qui sumus omnes 
de civitate Marsici, clarefacimus quoniam presentia nobiliorum 
hominum subscriptorum testium coniunximus nos per bonam con-
venientiam cum domno Ubo clerico, qui est custos hecclesie beati 
Petri apostoli de Tramutula et cum abbocato suo Rao Ienco et divi-
simus inter nos scilicet, ipso castanieto, quos commune habebamus 

ad prediota Tramutula, de qua dicimus sortiones, quas domno Ubo 
predicto ed adbocato suo receperunt : in primis receperunt medieta-
tem de predicto castanieto a parte Betelgisi, quo modo vadunt cruces, 
quas hibidem ad arbores fecimus et per petres, quas hibidem fixi-
mus recta linea usque in culmine montis. E t nos omnes recepimus 
aliam medietatem per nos et propter alios nostros consortes a parte 
de Busentino, quomodo vadit aquario de molino in supra, nam 
prediota hecclesia et domno Ubo habeat ad predicta parte nostra 
de predicto castanieto, quantum hibidem optulit Milando et Petro 
Cunta, pars eorum, transita et exita commune habeamus : insuper 
nos omnes predicti bona nostra voluntate per fustem tradidimus ad 
domno Ubo predicto recipiente cum eo predicto abbocato suo cunctas 
predictas sortiones cum omnia intra se habendum et possidendum, 
et guadiam eidem dedimus recipiente cum eo abbocato suo et me-
diatores eis posuimus Piper tilio Mirandi et Marsicanus filio Urso 
Pelari et Durante filio Constantino et Johanne de Signo de la Rocca 
vetere : ea videlicet ratione, ut iam nec nos nec nostros heredes 
non habeamus potestatem super illos, nec super suos posteriores 
exinde ire nec nos nec per summissas personas. E t si hec omnia supra-
dicta disrumpere aut retroare quesierimus, aut aliqua calumnia 
super eos ingecerimus per quilibet ingenium ut pTelegitur, vel per-
causati cum eis exinde venerimus, obligamus nos et nostros heredes 
componere ad predicta hecclesia et ad rectore eius solidos vigiliti 
auri et in puplico similiter et perinvitis impleamus, districte ipsos 
mediatores et illorum heredes per, omnia pingensari se et illorum 
heredes per omnia pingera illorum legitima et inlegitima, sine ca
lumnia et appellatione, donec que prelegitur inviti impleamus : 
et hunc breberh divisionis vel traditionis scripsit Raynaldus notarius, 
qui infertilisse se confìtetur, mense et indictione prelatis. 

t Ego Riccardus iudex. 
t Ego Grulielmus iudex filius Urso iudicis. 

IV. 

1137, dicembre, X V indizione. 
Urso Greco di Marsico vende per 5 Romani al chierico Ubo, per 

la chiesa di S. Pietro di Tramutola, quanto nel suo luogo Tramutola 
aveva comprato da Maraldo di Alfio e la metà di quello che fu del 
detto Maraldo. 

Originale, scrittura beneventana rozza (mm. 1 8 0 x 2 3 0 ) . Inedita. 

Archivio di Cava, Arca X X I V , n. 35. 

t In nomine Domini nostri Iesu Christi. Anno Incarnationis 
eiusdem millesimo centesimo tricesimo septimo, mense decembri, 
indictione quintadecima. Ego Urso Greco filio Nicola, qui sum in 

civitate Marsici, clarefacio quoniam presentia nobiliorum hominum 
subscriptorum testium voluntarie per liane cartam venditionis 
vendidi ac per fustem tradidi ad domno Ubo clerico et monaco, qui 
est custos hecclesie beati Petri apostoli de Tramutula, recipiente 
cum eo abbocato Eoggerius milite Alio Biti radici cunctum quantum 
entum habui ad predicta Tramutula da Maraldus Alio Dalfio de 
terris et de nucibus et de cast'aneis et de omnibus, hoc est de quantum 
pertinuit ad predictum Maraldo inclita medietate ad predicta Tra
mutula, ut habéat predicta sancta hecclesia et domno Ubo et suos 
posteriores ipsa predicta medietate cum omnia intra se, habendum 
et possidendum sine contrarietate mea meorumque heredum. omni 
futuro tempore, et per confirmationem han,c meam venditionem 
recepì a domno Ubo [et] predicto milite quinque de bonis ramanis. 
Insuper guadiam ei dedi, recipiente cum eo predicto abbocato suo, 
et mediatores ei posui Petrone Alio' Maio presbitero et Eoggerius 
Alio Eao, ut iam nec ego nec mei heredes ad predicta ecclesia et ad 
domno Ubo vel ad suos posteriores super eos exinde veniamus et 
si aliquis homo super eos exinde venerit, ego et mei heredes defen-
damus illas eis ab omni persona, quam et a pars morgincabe mea 
uxoris : et si hec omnia superius dieta disrumpere aut retroare 
quesierimus, aut defendere noluerimus, aut non potuerimus, ut 
prelegitur, vel percausati cum eis exinde venerimus, per quilibet 
ingenium, obligo me et meos heredes dare eis vel ad eius posteriores 
solidos viginti aUri prò predicta hecclesia et in puplico similiter et 
per invitte taceamus, districtos ipsos mediatores, qui licentiam 
tribuerint pingerando se et illorum heredes per omnia pingera illorum 
legitima et inlegitima, sine calumnia et appellatione, doneo que 
prelegitur inviti impleamus : et hunc brebem venditionis scripsit 
Eaynaldus notarius, qui interfuisse se conAtetur, mense et indictione 
prelatis. 

t Ego Biccardus iudex. 
t Ego Ildemannus notarius. 

V. 
1144, maggio V I I Ind. 
Giovanni I I vescovo di Marsico, per richiesta e consiglio dei 

suoi canonici, concede all'abate Falcone di Cava la chiesa di S. Pietro 
di Tramutola, con la giurisdizione spirituale, riserbandosi il censo 
annuo di una libra di cera e un'altra di incenso, più un suino. \ 

Originale, scrittura carolina elegante (mm. 245 X 540). Vi è 
il suggello in cera, inAsso, ma rotto. 

Archivio di Cava, Arm. G., in 44. 

t Sicut iniusta poscentibus n.ullus est tribuendus effectus, ita 
legitima desiderantibus non est differenda petitio : quapropter 

nostris clericis, scilicet domno Riccardo arcidiacono nostro et 
domno Ursino nostro arcliipresbitero et domno Guilielmo et domno 
Vito et ceteris, nos rogantibus, quo domum aliquam in terra nostre 
dieceseos in sancto cenobio sancte Trinitatis de Cava, que sita est 
in loco Militiani, in qua domnus Falco nunc abbas preest, concede-
remus, ut fratres sancti predicti cenobiy ex hac transeuntes seu 
redeuntes in illa haberent hospitium, nos Iohannes, gratia Dei, 
Grumentame sedis episcopus, illorum orationibus annuentes, una 
cum ipsis predictis, concedimus ecclesie sancte Trinitatis de Cava, 
nostrorum predecessorum animarum redemptione et anime nostre 
nostrorumque posterorum remediys animarum, ecclesiam sancti 
Petri Tramutale cum . omnibus tenutis suis et possessionibus, casis 
videlicet, vineis, terris, arboribus fructiferis et infructiferis, montibus, 
silvis, aquis et cum stabilibus et mobilibus omnibus pertinentibus, 
sibi, ut amodo in antea sit in potestate domni Falconis eiusdem 
sancte predicte ecclesie venerabilis abbatis et successorum suorum 
eam regere, gubernare et ordinare, et quicquid ad eorum libitum 
placuerit faciendi ex ea, sine nostra seu successorum nostrorum 
contrarietate. Eo tenore videlicet, ut per unumquemque annum in 
festivitate Natalis Domini censum ab eis nostre matri ecclesie epi-
scopiy Marsicy solvantur libra una cere et libra una incensi et porcus 
unus, e t dum fuerit ad opus bestie nostre et successorum nostrorum 
atque voluntatis nostre ibidem receptent : et ut omni futuro tempore 
hec nostra concessio remotione qualibet vel refragatione nostri 
seu successorum nostrorum, vel cuiuslibet hominis, secura permaneat 
eidem sancte predicte ecclesie, cum ecclesie nostri episcopiy avvo
cato Rogerio, baculi traditione legali hoc firmamus edicto manibus 
domni Iohannis Marsicy eiusdem ecclesie sancte Trinitatis monachi 
et cappellani eiusdem domni Falconis predicti sancti cenobiy vene
randi abbatis, recepta cum tane suo advocato Guilielmo Gualteriy 
filio de civitate Marsicy. Quicunque interea huius nostre conces-
sionis, traditionis refragator seu temerator extiterit aversarius, 
exeomunicationis vinculo se sciat esse plectendum nisi resipuerit : 
observator autem benedictionis divine gratia perfruatur. Hanc 
itaque cartulam precepimus Iaspido notario scribendam, nostroque 
sigillo ad ceram bullari, signum que sancte et vivifice crucis nostra 
propria manu subscripsimus anno dominice incarnationis millesimo 
centesimo quadragesimo quarto, mense madio, indictione septima. 

t Ego Iohannes Marsicanus episcopus. 
f Ego Riccardus archidiaconus. 
t Ego Ursinus archipresbiter. 
t Ego Stefanus diaconus sancte marsicane ecclesie, 
t Ego Udemannus diaconus. 
t Ego Guilielmus sacerdos. 

t Ego Vitus presbiter canonieus. 
t Ego Petrus presbiter et paramonarius. 

V I . 

1144, maggio, VI I Indizione. 
Dodici uomini di Marsico, patroni della Chiesa di S. Pietro di 

Tramutola, cedono e donano tutti i loro dritti sulla chiesa e suoi 
beni alla badia di Cava nelle mani del monaco Giovanni di Marsico. 

Originale, scrittura carolina elegante (mm. 340 X 800). Inedita. 
Archivio di Cava, Arm. G., n. 45. 

| In nomine Domini nostri Iesu Christi. Anno Incarnationis 
eiusdem millesimo centesimo quadragesimo quarto regnante domno 
Roggerio Sicilie, ducatus Apulie et Capue principatus invictissimo 
rege, mense madio, indictione septima. Cum in divina legatur pa
gina, sicut aqUa ignem extinguit, ita elemosina pecatum, nos igitur 
Raul Gencarellus, Perronus Episcopi, Urso de Preda, Matheus 
Mariny, Iohannes Guerra, Urso de Cono, Urso de Ferro, Paganus 
Alfany, comes Iohannes Dalfiii, presbiter Petrus de Truppo biia-
nese, presbiter Iaquintus de Guaracco, Iohannes Cocus, Laverius 
serviens de civitate Marsici, qui sumus sortiflces de ecclesia sancti 
Petri Tramutule, remedio anime nostre, nostrorumque defunctorum 
parentum animarum redemptione, annuente domina nostra Adelaia, 
grafia Dei, comitissa de Principatu, declaramus etenim bona et 
congrua voluntate nostra, presentia subscriptorum honorum homi
num testium, concedimus ac per fustem tradimus ecclesie sancte 
Trinitatis de Cava, que sita est in loco Mitil'iano, in qua domnus 
Falco nunc abbas preest, eandem predictam ecclesiam sancti Petri 
de Tramutula cum tenutis et possessionibus suis omnibus, cum ar-
boribus fructiferis, et infructiferis et cum omnibus eidem ecclesie 
pertinentibus : eandem ipsam traditionem domno Iohanne Marsici 
eiusdem predicte ecclesie sancte Trinitatis de Cava monacho et 
cappellano domni Falconis de sante Trinitatis de Cava abbatis 
venerabilis, una cum advocato sibi nunc existente Roggerio milite 
Alio Viti iudicis de civitate predicta recipiente, ut amodo in antea 
sit de eccesia sancte Trinitatis predicte sine nostra et heredum no-
strorum ac omnium hominum contrarietate et requisitione. Unde 
unanimiter vadiam eidem domno Iohanni predicto dedimus eandem 
cum advocato predicto recipienti, fideiussoribus positis Guilielmo 
Gualterii filio et Perrono Gannany et Ursone de Mele et Iohanne 
Opizi et Mario vicecomite, Ursone Bove et Marco filio Aymy, ut 
iam nec nos nec nostri heredes liane eandem traditionis concessionem 

ac oblationem disrumpere vel removere seri substraere queramus, 
nee nos nec per a nobis personas subpositas. Quod si taliter faeere 
vel observare noluerimus, ut per legem vel causationem cum domno 
Falcone nunc eidem ecclesie sancte Trinitatis de Cava abbate, aut 
cum successoribus eius veniamus modo quolibet vel ingenio, obli-
gamus nos et nostros heredes sibi vel suis successoribus componere 
solidos aureos regales viginti et in puplico similiter, ipsis districtis 
fideiussoribus licentiam tribuentibus pignarandi se et suos heredes 
per eorum omnia pignara legitima et inlegitima, sine calumnia et 
appellatione, donec quod prelegitur inviti impleamus. E t hunc 
brevem concessionis, oblationis, traditionis atque obligationis scripsit 
Iohannes notarius, qui interfuisse confltetur, mense et indictione 
prelatis. 

t Ego Eiccardus iudex. 
t Iaspidus hoc totum iudex probat ordine notum. 
t Ego Eaynaldus notarius filius Piperi notarii. 
t Ego Ildemannus iudex. 

V I I . 

1145, aprile, V I I I indizione. 
Orso di Freda, Giovanni Guerra e Eico di Maginolfo offrono i 

loro beni nella valle di Tramutola alla chiesa di S. Pietro. 
Originale, scrittura, beneventana elegante (mm. 225 x 315). 

Inedita. 
Archivio di Cava, Arca X X V I , n. 7 

t In nomine domini nostri lesu Chris ti. Anno inearnationis 
eiusdem millesimo centesimo quadragesimo quinto, mense aprili, 
indictione octava. Nos denique Urso de Freda, et Iohannes Guerra 
et Eicus filius Maginolfi de civitate Marsicy, clarefacimus quondam, 
presentia honorum hominum subscripforum testium, voluntarie 
remedio anime nostre nostrorumque defunctorum animarum redem-
ptione obtulimus ecclesie sancti Petri Tramutale, quantum nobis 
pertinuit da terris et arboribus pomiferis, videlicet et impomiferis 
ab ipsa Eay que cognominatur de Puzzillo ed a capite revoltis Sere-
baldy de prato in tota valle sancti Petri Tramutale, atque baeuli 
traditione fìrmavimus eandem ipsam traditionem domno Iohanne 
Marsicy sancte Trinitatis de Cava monacho una cum advocato suo 
Maiorano milite Alio presbiteri Normanny recipiente: ut amodo in 
antea ipse terre cum omnibus infra se habentibus et possidentibus 
sint predicte ecclesie sancti Petri Tramutale sine nostra nostrorumque 
heredum ac omnium hominum contrarietate et requisitione omni 
futuro tempore. Unde nos predicti Urso de Freda, Eicus et Johannes 

Guerra vadiam eidem domno Iohanni unanimiter dedimus, eandem 
cum advocato suo predicto recipienti positis fideiussoribus Rog
gerio milite Alio Riccardi archidiacony et Perrono milite filio Cutu-
nei predicte civitatis Marsicy, ut iam nec nos nec nostri heredes, 
hanc, quam per fustem tradidimus, oblationem disrumpere vel remo
vere seu substraere ab eadem sancti Petri ecclesia queramus, nec 
nos nec per a nobis personas subpositas : et si aliquis homo super 
ipsam sanctam Dei ecclesiam exinde venerit, nos vel heredes nostri 
defendamus ecclesie predicte ab omni umana persona. Quod si taliter 
tacere vel observare noluerimus ut prelegitur, vel causationem cum 
his, qui ecclesiam predictam regere vel gubernare videbuntur, vene-
rimus modo quolibet vel ingenio, obligamus nos et nostros heredes 
componere ipsi ecclesie solidos regales viginti, et in puplico similiter 
ipsis districtis fideiussoribus licentiam tribuentibus pignarare se et 
suos heredes per eorum omnia pignara legitima et inlegitima sine 
calumnia et appellatione, donec quod supra legitur inviti impleamus. 
E t hanc oblationis, traditionis et obligationis cartulam scripsit 
Iohannes notarius, qui interfuisse se confitetur, mense et indictione 
prelatis. 

t Iaspidus hoc totum iudex probat ordine notum. 
f Ego Ildemannus iudex. 

Vili. 

1146, giugno I X Indizione. 
Raone Gencarello e altri dodici cittadini di Marsico, cedono nelle 

mani del monaco Giovanni di Cava per la chiesa di S. Pietro di 
Tramutola quanto posseggono di terre e alberi nella valle di Tra
mutola. 

Originale, scrittura beneventana elegante (mm. 220 X 540). 
Inedita. 

Archivio di Cava, Arco X X V I , n. 53. 

f In nomine Domini nostri Iesu Christi. Anno incarnationis 
eiusdem millesimo centesimo quadragesimo sexto, mense iunio, 
indictione nona. Cum in divina pagina legatur non omnis qui dicit 
Domine, Domine, intrabit in regnum celorum, set qui facit volun-
tatem Patris mei, qui in celis est : ideoque nos Rao Gencarellus et 
germanus Paganus filius Alfany et Urso de Cono de Porta baresa-
nus filius Irede et Laverius serviens, presbiter Laverius eiusdem 
Laverii servientis filius, Bonubellus filius Poti, et Urso de Cono 
Tande et Raynaldus nepos Raynaldi notarii, Truppus Iohanni» 
Longi et Adolfus et Maio ambo fratres filii Magynolfi et Marcus filius 
Aymy, Marsici civitatis habitatores, remedio anime nostre nostro-

rumque defunctorum parentum animarum redemptione, annuente 
domina nostra Adelaia, gratia Dei, oomitissa de Principatu, decla-
ramus etenim nostra bona et congrua voluntate, presentia bonorum 
hominum subscriptorum testium, concedimus, offerimus ac per 
fustem tradymus ecclesie sancti Petri Tramutale, quam olim sancte 
Trinitati de Cava obtulimus, quantum nobis pertinuit in totani vai-
lem Tramutale de terris videlicet et de fructiferis et infructiferis 
arboribus cum transitis et exitis suis et cum omnibus infra se haben-
tibus et possidentibus sine nostra et heredum nostrorum ac omnium 
hominum contrarietate et requisitione omni futuro tempore, ean-
dem ipsam traditionem domno Iohanne Marsicy eiusdem prescripte 
ecclesie sancte Trinitatis de Cava monacho, una cum advocato suo 
Rogerio milite Alio domny Viti iudicis recipiente : ut amodo in antea 
omni futuro tempore sint ipse terre de iam dieta ecclesia sancti 
Petri Tramutale cum omnibus, que continentur in ipsis sicut supra 
legitur. Qua de re unanimiter vadiam eidem domno Iohanni predicto 
dedimus eandem cum advocato predicto recipienti positis Adeius-
soribus Marsicano vicecomite Alio Petri et Perrono G-annano Alio 
Capoianny et Simeone Manco Alio Sicy Mancy de predieta civitate, 
ut iam nec nos, nec nostri heredes hanc eandem traditionis conces-
sionem et oblationem disrumpere vel removere seu substraere ab 
eadem predicta sancti Dei ecclesia queramus, nec nos nec per a 
nobis personas subpositas, et si aliquis homo super eandem eccle
siam venerit exinde nos vel heredes nostri defendamus ipsi ecclesie 
ab omni umana persona. Quod si taliter tacere vel observare no-
luerimus, ut prelegitur, vel causationem venerimus cum his, qui 
rectores loci huius et gubernatore erunt quolibet modo vel ingenio, 
obligamus nos et heredes nostros componere predicte ecclesie sancti 
Petri Tramutale solidos reales vigenti et in puplico similiter, ipsis 
districtis Adeiussoribus licentiam tribuentibus pignarandy se et 
suos heredes per eorum pignara legitima et inlegitima sine calumnia 
et appellatone donec que prelegitur inviti impleamus. E t hunc 
brebe traditionis, oblationis et obligationis scripsit Iohannes nota
rius, qui interfuisse se conAtetur, mense et indictione prelatis.